1

國立嘉義大學園藝學系一○六學年度第一次系務會議紀錄

一、時間：中華民國106年10月31日(星期二)中午12時10分

二、地點：園藝學系小視聽教室（A04B-301）

三、主持人：沈榮壽主任                                    記錄：莊畫婷

四、出席人員：如簽到簿

五、主席報告：略。

六、討論提案：

提案一

  案由：審議國立嘉義大學園藝學系專業證照獎勵申請案，提請討論。

  說明：

一、 依國立嘉義大學園藝學系專業證照獎勵辦法辦理。

二、 檢附學生申請名冊，如附件一（頁1~2）。

  決議：通過李○賢等12位同學申請案

提案二

  案由：審議國立嘉義大學園藝學系沈再木特聘教授紀念獎助學金申請案，提請

討論。

  說明：

一、 依國立嘉義大學園藝學系沈再木特聘教授紀念獎助學金申請辦法

辦理。

二、 檢附學生申請名冊暨初評結果，如附件二（頁3）。

  決議：通過孫○勤同學申請案。

提案三

  案由：審議國立嘉義大學園藝學系周紹良先生清寒獎助學金申請案，提請討論。

  說明：

http://www.ncyu.edu.tw/files/list/hortsci/國立嘉義大學園藝學系專業證照獎勵辦法-100.12.28奉校長核定.doc
http://www.ncyu.edu.tw/files/list/hortsci/國立嘉義大學園藝學系專業證照獎勵辦法-106.06.06.pdf
http://www.ncyu.edu.tw/files/list/hortsci/國立嘉義大學園藝系沈再木特聘教授紀念獎助學金-106.06.06.pdf

2

一、 依國立嘉義大學園藝學系周紹良先生清寒獎助學金申請辦法辦理。

二、 檢附學生申請名冊暨初評結果，如附件三（頁4~5）。

  決議：通過張○麟同學申請案。

提案四

  案由：審議國立嘉義大學園藝學系「文樹獎助學金」申請案，提請討論。

  說明：

一、 依國立嘉義大學園藝學系「文樹獎助學金」申請辦法辦理。

二、 檢附學生申請名冊暨初評結果，如附件四（頁6）。

  決議：通過汪○宇同學申請案。

提案五

  案由：審議國立嘉義大學園藝學系蘇寶同獎助學金申請案，提請討論。

  說明：

一、 依國立嘉義大學園藝學系蘇寶同獎助學金申請辦法辦理。

二、 檢附學生申請名冊暨初評結果，如附件五（頁7~8）。

  決議：通過譚○丞同學、陳○函同學和吳○欽同學申請案。

提案六

  案由：107學年度招生名額調查，提請追認。

  說明：

一、 依106年8月7日及9月26日教務處通知，辦理107學年度招生名額調

查及分則。

二、 107學年度本系各學制招生名額，如附件六（頁9~13）。

三、 107學年度大學考試入學分發招生簡章分則，取消英聽 B 級，如附

件七（頁14~15）。

四、 107學年度大學個人申請入學招生校系分則，取消英聽 B 級，如附

件八（頁16~17）。

http://www.ncyu.edu.tw/files/list/hortsci/國立嘉義大學園藝學系周紹良先生清寒獎助學金申請辦法106.06.06.pdf
http://www.ncyu.edu.tw/files/list/hortsci/國立嘉義大學園藝學系文樹獎學金申請辦法106.06.06.pdf
http://www.ncyu.edu.tw/files/list/hortsci/國立嘉義大學園藝學系文樹獎學金申請辦法(系務會議通過)98.11.11.doc
file:///D:/園藝系資料/會議/106學年度議程及紀錄/106系/106系務/106第1次系務會/大學園藝系蘇寶同校友獎助學金申請辦法106.06.06.pdf

3

五、 107學年度大學繁星推薦入學招生校系分則，取消英聽 B 級和調整

分發項目比序，如附件八（頁18）。

六、 107學年度進修學士班招生分則，如附件九（頁19~25）。

   決議：追認通過。

提案七

  案由：106年度第2期教學訓輔經費分配案，提請討論。

  說明：

一、 依農學院106年度教學訓輔經費第2期分配本系之總經費為522,513

元，其中經常門為365,759元，資本門為156,754元（附件十，頁

26~28）。

二、 本系106年度教學訓輔經費第2期（106會計年度8-12月）分配擬案，

如附件十一（頁29）。

三、 檢附本系教師指導碩士生（附件十二，頁30~31）及園藝實務專題

生（附件十三，頁32~34）名冊。

四、 資本門經費敬請各位老師於本（106）年11月27日（星期一）前完

成相關採購作業，逾期未執行完畢者，相關經費將予收回由學校

統籌運用。

五、 另附上本系106年度教學訓輔經費第2期（106會計年度8-12月）分

配擬案版本二（附件十四，頁35）及版本三（附件十五，頁36）。

   決議：106年度教學訓輔經費第2期（106會計年度8-12月）分配案採用版本三

（系經常門為0元，經常門分配金額之指導研究生加權由每名3點改為2

點，指導實務專專題學生加權每名2點改為1.5點）。

八、臨時動議：

臨時提案一（大學部系學會會長蕭丞言同學）

  案由：大學部系學會因辦理生師相關業務繁多需要一個辦公空間，提請討論。

  說明：大學部系學會因辦理許多系上學生、師生、系友及校際農園活動相關業

4

務，並常有理監事會議及學生會議。希望能有一個辦公空間，以利會

務推動及辦理相關活動。

  決議：同意大學部系學會使用 A04B-504研究室做為學會辦公室，並請系學會

維護該空間及周邊環境整潔。

臨時提案二（進修部系學會會長葉永祥同學）

  案由：進修部系學會因辦理系上進修部學生活動相關業務，需要一個放置相關

業務資料的空間（或櫃子），提請討論。

  說明：進修部系學會因辦理系上學生活動相關業務，相關業務資料無處可存放，

因此都放在系學會會長家裡。需臨時調閱文件時，得回家拿資料，相

當不偒，因此希望能有一個能存放相關業務資料的空間，以利辦理會

務。

  決議：同意進修部系學會使用系館1樓小秘室空間，做為學會業務資料存放空

間。目前該空間為大學部系學會使用，請進修部系學會與大學部系學

會聯繫該空間移交事宜，並請接交後之進修部系學會維護該空間及周

邊環境整潔。

九、散會：14時20分。